
سازمان برنامه و بودجه با توجه به رشد هزینه های ساخت، شاخص تعدیل 
پروژه های عمرانی را در سه ماه چهارم سال 99 اعلام کرد که طبق آن قیمت 

هر متر مربع مسکن ملی ۷9 درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، سازمان برنامه و بودجه، شاخص تعدیل پروژه های عمرانی 
را هم راستا با رشد هزینه های ساخت در سه ماه چهارم سال 99 به روز رسانی 
کرد. بر این اساس هزینه ساخت مسکن ملی از دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 
در هر متر مربع به چهار میلیون و 9۲۲ هزار تومان افزایش یافته است که رشد 

۷9 درصدی را نشان می دهد.
جواد حق شناس ،معاون مسکن شهری بنیاد مسکن ضمن اعلام این خبر 
توضیح داد که رشد ۷9 درصدی هزینه ساخت هر متر مربع واحدهای اقدام 
ملی مسکن البته شامل همه مراحل پروژه نمی شود. به طور مثال اگر ابنیه 
در مرحله اسکلت باشد، هزینه فوندانسیون، عایق رطوبتی و ... بر اساس نرخ 

قبلی اعمال خواهد شد.
به گزارش خراسان،  به این ترتیب می توان گفت یک واحد 8۰ متری که 
تاکنون در مراحل ابتدایی ساخت قــرار داشته اســت، طبق این بــرآورد، 
حدود 4۰۰ میلیون تومان هزینه در بر خواهد داشت. در این میان، حدود 
1۰۰ میلیون تومان آن با وام مسکن ملی پوشش داده خواهد شد و بنابراین 
متقاضی باید حدود 3۰۰ میلیون تومان دیگر را برای خرید این واحدها 
تامین کند. این در حالی است که هزینه این واحد با احتساب نرخ های قبلی 
)۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان( ۲۲۰ میلیون تومان می شد و در آن حالت، 
متقاضی تنها  باید 1۲۰ میلیون تومان تامین می کرد. سال گذشته زمزمه 
هایی مبنی بر پیشنهاد افزایش وام مسکن ملی از 1۰۰ به 1۵۰ میلیون 

تومان شنیده شد که البته تاکنون خبری از این افزایش منتشر نشده است.
آخرین داده های مرکز آمار در خصوص شاخص قیمت مصالح ساختمانی 
تهران، حاکی از شیب تند قیمت مصالح در سه فصل نخست سال 99 است 
که به نظر می رسد همزمان با رشد قیمت ارز در سال گذشته صورت گرفته 
است. با این شرایط، باید گفت در صورت تداوم این روند و افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی، تامین مالی برای خرید این واحدها توسط خانوارهای 

کم درآمدتر سخت و سخت تر خواهد شد.

محمد اکبری - پس از قرائت دو گــزارش از تخلفات 
و نابسامانی های اخیر در تنظیم بــازار مرغ در صحن 
مجلس، پرونده این تخلفات برای رسیدگی به قوه قضاییه 
ارسال شد. به گزارش خراسان، کاظم خــاوازی، وزیر 
جهاد کشاورزی  که برای استماع گزارش نابسامانی 
بــازار و گرانی مرغ  به صحن علنی مجلس فراخوانده 
ــلام عذرخواهی به نمایندگی از  ــود، ضمن اع شــده ب
دولت  درخصوص وضعیت بازار مرغ، تقلب شرکت های 
بسته بندی و صنوف را دلیل اصلی التهابات بازار مرغ 
دانست. وی خاطرنشان کرد: امروز آمار احتکار و منجمد 
کردن گوشت مرغ را داریــم به  طوری که در تهران که 
حداکثر نیاز روزانه اش به گوشت مرغ یک  هزار و ۲۰۰ 
تن است مشخص شد فقط نزدیک به  یک  هزار تن در سه 

شیفت بسته بندی اتفاق افتاده است.
در این جلسه پس از ارائه گزارش کمیسیون کشاورزی 
مجلس با موضوع گرانی و نابسامانی های اخیر بازار در 
صحن علنی مجلس، نمایندگان با ارسال این گزارش 
به قوه قضاییه به استناد ماده ۲34 آیین نامه داخلی 
مجلس با ۲۰۲ رأی موافق، 8 رأی مخالف و بدون رأی 
ممتنع از مجموع ۲38 نماینده حاضر در صحن موافقت 
ــزارش هــای مجلس، تصمیمات رئیس  کــردنــد. در گ
جمهورو همچنین بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت 
و جهاد کشاورزی به عنوان مقصران التهاب در بازار مرغ 

معرفی شده اند.
ساداتی نــژاد، رئیس کمیسیون کشاورزی در جریان 
قرائت گزارش این کمیسیون به مواردی همچون رانت زا 
بودن ارز 4۲۰۰ تومانی برای نهاده ها اشاره کرد و گفت: 
یک تریلر نهاده، ۵ میلیارد تومان سود دارد. سهراب 
گیلانی نماینده شوشتر در این باره در صحن مجلس 

گفت: سامانه بازارگاه مشکل جدی دارد؛ در حالی که 
۵۵ درصد واردات به این سامانه و 4۵ درصد به بازار آزاد 
اختصاص  یافته است. پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز گفت: در سه سال گذشته 3۰۰ 
هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده که دلیل آن  نبود 
نظارت بر فرایندهایی است که در سامانه های تخصصی 

حوزه اقتصاد و تجارت تعریف شده است.
قالیباف، رئیس مجلس نیز پس از قرائت این گزارش ها 
گفت: هم اکنون مهلت مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی در سال 98 درباره بند یک ماده 1 قانون تمرکز 
وظایف بین وزارتخانه های کشاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت تمام شده و از آن جا که تمدید مجدد آن در جلسه 
شورای هماهنگی اقتصادی تصویب نشد، مقرر شد در 
نخستین جلسه امسال این موضوع تعیین تکلیف  شود و 
وظایف به مسیر قانونی خود بازگردد. وی با بیان این که 
خواست مجلس، بازگشت وظایف وزارت جهاد کشاورزی 
به مسیر قانونی است، ادامه داد:  وزیران صمت و جهاد 
کشاورزی نیز با این موضوع موافق هستند، بنابراین با 

این تصمیم قطعاً نابسامانی موجود پایان می یابد.

اقتصاد چهارشنبه 18 فروردین 101400
24 شعبان  1442.شماره 20629
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 شاخص

مهم ترین موانع تولید از زبان 
صنعت گران 

ــه دنــیــای اقتصاد بــا انتشار نتایج  ــام روزن
نظرسنجی وزارت صمت نظر فعالان بخش 
صنعت درباره مهم ترین موانع تولید را برآورد 
کرده است. نتایج رای گیری وزارت صمت از 
9۵۵ فعال اقتصادی نشان می دهد »عدم 
ثبات اقتصاد کـــلان«، »تـــورم بـــالا«، »نبود 
نقدینگی مناسب«، »تحریم های خارجی«، 
ــودن بــازارهــای غیرمولد« و »ارز  ــذاب ب »ج
دونرخی »مهم ترین مسائلی است که جاذبه 

تولید را کاهش داده است.

تب داغ قیمت گوشت در آستانه 
ماه رمضان 

رئیس جمهور از تدارک بسته حمایتی 
برای  قشرهای آسیب پذیر خبر داد 

ــازار گوشت حاکی از آن  مشاهدات میدانی ب
است که قیمت گوشت قرمز در سال جدید روند 
کاهشی نداشته و قیمت آن همچنان برای مصرف 
کننده بــالاســت. بــه گـــزارش ایسنا، براساس 
مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح 
شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی 13۰ 
تا 14۰ هزار تومان، راسته گوسفندی 13۰ تا 
1۵۵ هزار تومان، ران گوسفندی 1۵8 تا 1۷۰ 
هزار تومان، ماهیچه 16۰ تا 18۰ هزار تومان، 
سردست 13۰ تا 1۵۰ هزار تومان، ران گوساله 
حدود 13۰ هزار تومان، سردست گوساله حدود 
1۲۵ هزار تومان و ماهیچه گوساله 13۰ هزار 

تومان است. 
در این حال دیروز رئیس جمهور در جلسه ستاد 
ــت از تـــدارک بسته  هماهنگی اقتصادی دول
معیشتی برای گروه های آسیب پذیر خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، حسن روحانی گفت: 
این کمک ها تداوم خواهد یافت تا دولت در برابر 
تکانه های اقتصادی یاری گر مردم باشد و مردم 
عزیز، به خصوص قشرهای آسیب پذیر اطمینان 
خاطر داشته باشند که دولت هیچ گاه آن ها را 

فراموش نکرده و نخواهد کرد.

رئیس شورای رقابت :اگر 
خودرویی نمی ارزد نخرید!

رئیس شورای رقابت گفت: این که افراد دو خودروی 
متفاوت را از نظر قیمت مقایسه می کنند  مسئله  
جالبی نیست زیرا اگر خودرویی با قیمت اعلام 
شده نمی ارزد آن را خریداری نکنند و خودروی 
دیگری را بخرند.به گزارش مهر، رضا شیوا در 
گفت وگویی با اشاره به بیشترین شکایت مردم از 
خودروهای داخلی، اظهار  کرد:کوئیک، شاهین 
و پژو ۲۰۷ پاناروما، حدود 3۰۰ شکایت داشتند 
به همین دلیل جلسه ای با حضور مدیران عامل 
شرکت های خودروساز و رئیس سازمان گسترش 
برگزار شد تا به این شکایت ها رسیدگی شود. در 
آن جلسه توافقی به عمل آوردیم تا کمیته ای برای 
رسیدگی به شکایت ها به خصوص برای این  سه 
خودرو تشکیل شود.این مقام مسئول ادامه داد: 
بیشتر شکایت ها مربوط به قیمت کوئیک است. 
قیمت دست ما نیست و بر اساس ضوابط تعیین 
می شود. بیشتر شکایت  ها مربوط به مبلغ واریزی 
در زمان خرید خودرو است. در زمان خرید خودرو 
افراد مقداری پول پرداخت می کنند به امید این که 
این مقدار پول، نصف قیمت خودرو باشد، اما با توجه 
به تورمی که ایجاد شده پول پرداختی نصف قیمت 
خودرو هم نمی شود و آن پول شاید یک چهارم قیمت 
خرید خــودرو شــود. رئیس شــورای رقابت گفت: 
خریداران امیدوار بودند که نصف قیمت خرید 
خــودرو را پرداخت کرده اند در صورتی که افراد 
خودرو را به قیمت روز می خرند. شاید این قرارداد 
منصفانه نباشد.شیوا تشریح کــرد: بــرای قیمت 
گذاری خودرو کلینیک تجاری تشکیل شده است 
و 1۲ نفر از افراد خبره خودرو شناس در آن فعالیت 
می کنند. مشخصات کوئیک در این جلسه بررسی 
و تصمیمات لازم بــرای قیمت آن در نظر گرفته 
می شود.این مقام مسئول ادامه داد: شورای رقابت 
سه قیمت، حداکثر، حداقل و منصفانه برای خودرو 
اعلام می کند و بر اساس نظر خبرگان قیمت نهایی 
تعیین می شود. این که افراد دو خودروی متفاوت را 
از نظر قیمت مقایسه می کنند مسئله جالبی نیست 
زیرا اگر خودرویی با قیمت اعلام شده نمی ارزد آن 

را خریداری نکنند و خودروی دیگری را بخرند.

 اخبار

قیمت کالاهای اساسی در ماه 
مبارک رمضان اعلام شد

فارس- در جلسه اخیر کارگروه تنظیم بازار قیمت 
کالاها در سهمیه ویژه ماه رمضان اعلام شد. بر 
ــی هندی و  این اساس 3۰ هزار تن برنج واردات
تایلندی به ترتیب با قیمت 18 هزار و ۵۰۰ تومان 
و 1۲ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مصرف کننده 
قرار خواهد گرفت. همچنین 3۰ هزار تن شکر با 
قیمت هشت هزار و ۷۰۰ تومان برای بسته های 
یک کیلوگرمی، 3 هزار تن گوشت قرمز منجمد با 
قیمت 8۰ هزار تومان و حدود 18۰ هزار تن روغن 
با قیمت مصوب به عنوان سهمیه ویژه ماه مبارک 

رمضان در نظر گرفته شده است.

نگرانی مرغداران از افت قیمت به 
زیر نرخ مصوب

قائم مقام انجمن ملی شرکت های  تسنیم- 
زنجیره ای تولید گوشت مــرغ با بیان ایــن که 
نگران کاهش قیمت مرغ به زیر قیمت مصوب 
هستیم،اظهار کرد: میزان تولید مرغ  بالاست 
و این امکان وجود دارد که ظرف یک تا دو هفته 
آینده به زیــر قیمت مصوب برسد. به گــزارش 
خراسان، نرخ مصوب مرغ هم اینک ۲4 هزار و 

9۰۰ تومان است.

بدهی مالیاتی خود را دردرگاه ملی 
خدمات الکترونیک مالیاتی ببینید

تسنیم- معاون سازمان امــور مالیاتی کشور 
گفت: امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع 
ــاه ملی بــرای عموم  الــخــروجــی از طریق درگـ
شهروندان فراهم است. هادی خانی افزود: از 
طریق این درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 
به نشانی My.tax.gov.ir حدود ۲۵ خدمت 
مالیاتی به عموم شهروندان و مودیان به طور 
متمرکز و به صورت الکترونیک ارائه می شود که از 
جمله می توان به مشاهده پرونده های مالیاتی در 
بخش مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده، 
کارتابل ابلاغ الکترونیک، ارائه اظهارنامه های 
مالیاتی، رفع تعهدات ارزی و ... اشاره کرد. وی 
افزود: همچنین  دیگر اقداماتی که شهروندان 
برای انجام آن نیازمند مراجعه حضوری به ادارات 
مالیاتی یا سایر مراجع بودند از جمله پرداخت 
قبوض مالیاتی، دریافت گواهی نقل و انتقال 
موضوع ماده 18۷ قانون مالیات های مستقیم، 
بدهی  استعلام  الخروجی،  ممنوع  استعلام 
مالیاتی، استعلام مالیات خریداران سکه و ... نیز 

از طریق این درگاه ملی قابل ارائه است.

تصمیم گیری درباره قیمت خرید 
گندم در هفته آینده

شــورای قیمت گــذاری محصولات استراتژیک 
قرار است در جلسه ای فوری که دوشنبه هفته 
آینده )۲3 فروردین 14۰۰( برگزار می شود، 
درباره قیمت گندم بررسی و تصمیم گیری کند. 
کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای 
به اعضای این شورا از تشکیل این جلسه در تاریخ 
مذکور خبر داده است. این در حالی است که 
طی ماه های گذشته تشکل های بخش کشاورزی 
و گندم کاران کشور به دفعات خواستار تشکیل 
جلسه این شورا با دستور کار اصلاح قیمت خرید 
تضمینی گندم شده بودند و اگرچه این شورا به 
دفعات تشکیل جلسه داد اما قیمت گندم، در 
دستور کار هیچ یک از جلسات آن قرار نداشت.  
به تازگی نیز نامه بنیاد ملی گندم کاران خطاب به 
رئیس بازرسی دفتر مقام معظم رهبری رسانه ای 
شده که در آن با اشاره به غیرمنطقی بودن قیمت 
مصوب  چهار هزار تومان برای خرید تضمینی 

گندم، خواستار بازنگری در آن شده بود. 

بازار خبر

آوار مسکن ملی بر سر متقاضیان 
با افزایش ۷9 درصدی هزینه ساخت مسکن ملی، آورده 

لازم برای خرید یک واحد 8۰ متری از 1۲۰ به ۲۵۰ تا 
3۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

 مجلس پرونده تخلف دولت
 درتنظیم بازار مرغ را قضایی کرد

ــازار سرمایه در حالی در  معاملات دیــروز ب
و  و برخی نمادها  ــاز شد  آغ فضایی مثبت 
بسیاری از شاخص ها را سبز پوش کرد که 
در ادامه باز هم شاهد تشدید عرضه ها و افت 
شاخص ها بودیم به نحوی که در انتها هر سه 

نماگر اصلی بازار سرمایه سرخ پوش شدند.
به گزارش خراسان، با افت دیروز، هفتمین 
روز منفی بــازار سرمایه در سال جدید رقم 
خورد تا همچنان سال جدید با یک روز سبز 
در کارنامه خود دنبال شود. دیروز همزمان 
بــا بهبود تقاضای ایــجــاد شــده در ابتدای 
ــی 4۵ دقیقه  ــل ط مــعــامــلات، شــاخــص ک
بیش از 4 هزار واحد رشد کرد اما بعد از آن 
مطابق روندهای اخیر به علل نامشخصی 
بر فشار عرضه ها افــزوده شد و شاخص کل 
نه تنها رشــد ابتدایی را از دســت داد بلکه 
۲ هــزار واحــد دیگر هم افت کرد و به سطح 
یک میلیون و ۲6۰ هــزار واحــد بازگشت.

مذاکرات وین در خصوص آینده برجام از 
موضوعاتی است که اهالی بازار نیم نگاهی به 
نتایج آن دارند. علاوه بر آن، دیروز بازارهای 
جهانی هم عمدتا سبزپوش بــود امــا بــازار 
سرمایه کشور توجهی به این روند در قیمت 
کالاهای اساسی نداشت. زمزمه هایی نیز 
در خصوص تغییر در دامنه نوسان و اعمال 
تدریجی آن وجود دارد که می تواند بر روند 
بازار موثر باشد.به طور کلی روند معاملات 
طی دو روز اخیر )سه شنبه و دوشنبه( از روز 
یک شنبه بهتر بوده است اما همچنان حقیقی 
ها فروشنده بودند و دیروز هم حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان از بازار خارج کردند. موضوعی 
که در سوی دیگر به معنی حمایت حقوقی 
هاست. دیروز گروه بانکی از گروه های مورد 
حمایت حقوقی بود به نحوی که در بانک های 
ملت، تجارت و صادرات بین ۰ تا 4۰ درصد 

خریدها مربوط به حقوقی ها بود.

با وجود بهبود نسبی معاملات بورس رقم خورد 

شاخص ها زیر بار عرضه ها تاب نیاوردند 
ثبت همه معاملات مسکن در سامانه الزامی شد 

در جریان بررسی جزئیات طرح جهش تولید 
و تأمین مسکن، در صحن علنی مجلس مواد 
دیگری از ایــن طــرح به تصویب نمایندگان 
مجلس رسید.طبق مصوبه مجلس درج کلیه 
ــروش، پیش خرید، پیش  معاملات خرید، ف
فروش، رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور و  دریافت 
شود.همچنین  مــی  ــی  ــزام ال رهگیری  کــد 
سازمان امور مالیاتی مکلف است مالیات آماده 

ســازی، محوطه ســازی، زیربنایی و روبنایی 
حمایتی  برنامه های  کلیه  مسکن  ساخت  و 
مسکن را بــا قیمت ثابت بــه ازای هــر واحــد 
مسکونی که توسط وزارت راه و شهرسازی 
اعــلام مــی  شــود، محاسبه  کــنــد.در همین 
حال روز گذشته کلیات طرح جهش تولید 
دانش بنیان در صحن علنی مجلس تصویب و 
جزئیات آن برای بررسی بیشتر به کمیسیون 

آموزش، صنایع و جهش تولید ارجاع شد.


